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KALENDARIUM  
DIALOGU SPOŁECZNEGO 
MAJ – CZERWIEC 2010 
 

5 maja 2010 
Odbyło się posiedzenie Zespołu doraźnego ds. pracow-

ników samorządowych oraz służby cywilnej Trójstronnej 

Komisji. Tematem posiedzenia było omówienie projektu 

założeń do ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji terenowych organów administracji 

rządowej, dyskusja n temat organizacji pracy Zespołu do-

raźnego TK w 2010 r. oraz sprawy różne, w tym informacja 

w sprawie zaawansowania prac nad nowelizacją z art. 196 

ustawy o służbie cywilnej. 
 

7 maja 2010 

• Odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego Progra-

mu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

• Odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu Bran-

żowego ds. ochrony zdrowia Przedmiotem obrad było 

omówienie: projektu ustawy o zmianie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, kwestii lecznictwa uzdrowisko-

wego w Polsce oraz kwestii decyzji i działań podej-

mowanych przez Małopolski Oddział Wojewódzki Na-

rodowego Funduszu Zdrowia. 

10 maja 2010 
Odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego Trój-

stronnej Komisji ds. prawa pracy i układów zbiorowych. 

Przedmiotem obrad były zagadnienia dotyczące: rozpatrze-

nia postulatów kierunkowych w pakiecie działań antykryzy-

sowych dotyczące materii prawa pracy, ustalenie harmono-

gramu prac w sprawie realizacji wniosków de lege ferenda 

Państwowej Inspekcji Pracy będących w zakresie właściwo-

ści Zespołu prawa pracy i układów zbiorowych, informacja 

ministra R. Mleczki na temat zaawansowania prac nad 

zmianami Kodeksu pracy w zakresie uprawnień pracowni-

ków podnoszących kwalifikacje, informacja na temat prac 

nad zmianami dyrektywy o czasie pracy oraz wnioski do 

rozpatrzenia przez Zespół prawa pracy i układów zbioro-

wych.  
 

12 maja 2010 
Obradował Zespół problemowy Trójstronnej Komisji ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, który zapo-

znał się z informacją o wysokości minimum egzystencji 

ustalonego przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych dla 2009 

roku w zestawieniu z aktualnie obowiązującymi kryteriami 

dochodowymi określonymi w ustawie o pomocy społecznej. 

13 maja 2010 
Odbyło się posiedzenie Zespołu Konsultacyjnego Prezy-

dium Trójstronnej Komisji ds. UE, na którym zapoznano się 

z przygotowaniami do objęcia przez Polskę przewodnictwa 

w Radzie UE w II połowie 2011 r.  

19 maja 2010 
Obradował Zespół problemowy Trójstronnej Komisji ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, który odbył 

dyskusję nad przedstawioną przez stronę rządową wstępną 

prognozą wielkości makroekonomicznych przyjętych do 

prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 2011. 

20 maja 2010 
Obradował Zespół problemowy Trójstronnej Komisji ds. 

usług publicznych. Przedmiotem obrad było omówienie 

działań rządu na rzecz innowacyjności gospodarki polskiej 

w dziedzinie nauki i szkolnictwa wyższego. Temat ten ma 

być przedmiotem obrad plenarnych najbliższego posiedze-

nia plenarnego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych. 

27 maja 2010 
Odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu Branżo-

wego ds. Branży Chemicznej, podczas którego zapoznano 

się ze stanem realizacji ustaleń przyjętych na posiedzeniu w 

dniu 15 lutego 2010 r. oraz omówiono możliwości zróżni-

cowania cen gazu, jako nośnika energii oraz surowca do 

dalszej przeróbki. Dokonano oceny bieżącej sytuacji w 

branży chemicznej przez przedstawicieli: Zarządów Spółek 

Wielkiej Syntezy Chemicznej (WSCh), pracodawców, 

związki zawodowe oraz stronę rządową. Zapoznano się z 

analizą opracowaną przez Naftę Polską S.A. na temat sytu-

acji w sześciu najważniejszych spółkach przemysłu che-

micznego w Polsce, z ANWIL S.A. włącznie (bieżący moni-

toring branży), a także informacją strony rządowej o plano-

wanych i realizowanych działaniach prywatyzacyjnych 

branży chemicznej (I i II grupy WSCh). W ostatniej części 

spotkania omówiono sytuację w grupie „Ciech” S.A. z 

udziałem prezesa Zarządu „Ciech” S.A. i strony społecznej. 

28-30 maja 2010 
Z udziałem ponad 50 gości zagranicznych oraz ponad 

300 delegatów na VII Kongres OPZZ odbyły się dwa semi-

naria – panele dyskusyjne.  

Pierwszy dotyczył „Europejskich modeli funkcjonowa-

nia związków zawodowych a rozwiązań polskich”. Uczest-

nikami panelu byli: Antonio Camacho, sekretarz konfedera-

cyjny CCOO - Hiszpania; Goran Larsson, przewodniczący 

Biura Koordynacyjnego Negocjacji Zbiorowych LO - 

Szwecja; Adam Rogalewski, przedstawiciel OPZZ w UNI-

SON - Wielka Brytania; Sławomir Redmer, przewodniczący 

Federacji NSZZ Pracowników Łączności, prof. Juliusz Gar-
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dawski, SGH; Clemens Rode, Fundacja im. Friedricha Eber-

ta – moderator dyskusji.  

Drugi dotyczył „Prawa pracy – w poszukiwaniu równo-

wagi między bezpieczeństwem a elastycznością” a uczestni-

kami panelu byli: Jolanta Fedak, minister pracy i polityki 

społecznej; Jacek Męcina, doradca Zarządu PKPP Lewiatan; 

Jerzy Sakwiński, przewodniczący Federacji Związków Za-

wodowych Pracowników Przemysłu Cukrowniczego; prof. 

dr hab. Wiesława Kozek, Uniwersytet Warszawski. Modera-

torem dyskusji był red. Łukasz Guza, „Gazeta Prawna”. 

2 czerwca 2010 
Odbyło się posiedzenie zespołu problemowego Trój-

stronnej Komisji ds. ubezpieczeń społecznych. Przedmiotem 

posiedzenia były rozwiązania dotyczące wydłużonego okre-

su rozliczeniowego, indywidualnego rozkładu czasu pracy 

oraz obniżonego czasu pracy w aspekcie uprawnień do eme-

rytur pomostowych oraz art. 50 a i 50 e ustawy o emerytu-

rach i rentach z FUS oraz podstawa wymiaru składki zasiłku 

chorobowego w związku z wydłużonym okresem rozlicze-

niowym, indywidualnym rozkładem czasu pracy oraz obni-

żonym czasem pracy. 

10 czerwca 2010 

• Odbyło się posiedzenie zespołu problemowego Trój-

stronnej Komisji ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych. Tematami obrad było określenie wysokości 

kwot kryteriów dochodowych z pomocy społecznej nie-

zbędnych do wniosku Zespołu o ich weryfikacji, infor-

macja rządu na temat przyjętych przez Radę Ministrów 

11 maja 2010 „Założeń do aktów prawnych wprowa-

dzających system ochrony odbiorców wrażliwych ener-

gii elektrycznej” oraz informacja o projekcie Rządowe-

go Centrum Legislacji „Nowelizacji ustawy o świad-

czeniach rodzinnych”. 

• Odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. 

Branży Węgla Brunatnego. Podczas posiedzenia przyję-

to protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu w dniu 

30 marca 2010 roku oraz omówiono procesu konsolida-

cji GK PGE S.A. w obszarze Energetyka Konwencjo-

nalna; Podpisanie przez strony oraz gwarantów Poro-

zumienia-Umowy Gwarancyjnej. Omówiono także pro-

ces prywatyzacji zagłębia konińsko-turkowskiego; 

21 czerwca 2010 

• Odbyło się posiedzenie podzespołu ds. Przemysłu 

Szklarskiego Zespołu Trójstronnego ds. Branży Che-

micznej. Przedmiotem obrad było omówienie: Limitów 

CO2/ETS: Przydział na lata 2008-2012 w świetle osta-

tecznych decyzji Komisji Europejskiej: zasady przy-

działu limitów z rezerwy; sytuacja instalacji, które były 

zatrzymane okresowo w bazowym 2007 roku i otrzyma-

ły limity ograniczone na lata 2008-2012 oraz propozy-

cje rządu dotyczące sytuacji po 2012 roku (powolne 

„schodzenie” z limitami rok po roku, czy też nie-

zwłoczne „rzucenie firm na głęboką wodę”). Zapoznano 

się także z dyrektywą RoHS i jej wdrażaniem w Polsce 

– czy przewidywane są wyłączenia przedmiotowe (np. 

materiały ścierne) oraz ochroną polskiego rynku przed 

nadmiernym i dumpingowym importem wyrobów ze 

szkła z krajów trzecich. Oceniono bieżącą sytuację w 

branży szklarskiej przez przedstawicieli: zarządów 

spółek, pracodawców, związków zawodowych oraz 

stronę rządową.  

• Odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego Trój-

stronnej Komisji ds. funduszy strukturalnych Unii Eu-

ropejskiej. Zapoznano się z informacjami: z prac powo-

łanej przez Prezydium Trójstronnej Komisji grupy ds. 

opracowania listy barier utrudniających korzystanie z 

funduszy europejskich oraz z prac nad Krajową Strate-

gią Rozwoju Regionalnego. Omówiono propozycje 

zmian w SZOP PO KL oraz zapoznano się z informacją 

z realizacji PO KL. 

24 czerwca 2010 

• Odbyło się posiedzenie Prezydium Trójstronnej Komisji 

ds. Społeczno–Gospodarczych. Przyjęto porządek obrad 

posiedzenia plenarnego Trójstronnej Komisji. Omówio-

no projekt decyzji Prezydium Trójstronnej Komisji ds. 

Społeczno-Gospodarczych z dnia 28 maja 2010 r. w 

sprawie wydatkowania środków z budżetu państwa, na 

finansowanie funkcjonowania organizacji parterów spo-

łecznych w ramach Komisji oraz na wniosek PKPP 

„Lewiatan” projekt założeń ustawy o lobbingu. 

• Odbyło się plenarne posiedzenie Trójstronnej Komisji 

ds. Społeczno–Gospodarczych. Przedmiotem obrad by-

ła informacja ze wspólnego posiedzenia zespołu ds. 

ubezpieczeń społecznych i zespołu ds. budżetu, wyna-

grodzeń i świadczeń socjalnych dotycząca waloryzacji 

świadczeń emerytalno-rentowych w 2011 r. Minister-

stwo Pracy i Polityki Społecznej zaprezentowało sta-

nowisko w sprawie wysokości minimalnego wynagro-

dzenia za pracę w 2011 r. Zapoznano się z informacją i 

odbyto na wniosek Związku Rzemiosła Polskiego dys-

kusję na temat „Rozwoju Systemu Lokalnych Samorzą-

dowych Funduszy Pożyczkowych w Polsce w latach 

2010-2015”. Na wniosek OPZZ zapoznano się z infor-

macją z posiedzenia zespołu problemowego Trójstron-

nej Komisji ds. usług publicznych dotyczącą innowa-

cyjności gospodarki polskiej w dziedzinie nauki i 

szkolnictwa wyższego w tym działania rządu na rzecz 

innowacyjności gospodarki polskiej w dziedzinie nauki 

i szkolnictwa wyższego, ze szczególnym uwzględnie-

niem finansowania nauki i szkolnictwa wyższego. 

• Odbyło się posiedzenie Zespołu doraźnego Trójstronnej 

Komisji ds. pracowników samorządowych oraz służby 

cywilnej. Odbyła się dyskusja nt. organizacji prac Ze-

społu. Omówiono rozporządzenie w sprawie szkoleń 

służby cywilnej. Zapoznano się z informacją Szefa 

Służby Cywilnej dotyczącą naboru wewnętrznego na 

wyższe stanowiska w służbie cywilnej po 1 lipca 2009 

r. Przedstawiono sytuację w aspekcie skarbowym w 

kontekście naruszania praw pracowniczych i związko-

wych (NSZZ „Solidarność”). W sprawach różnych za-

poznano się z informacją Szefa Służby Cywilnej w 

sprawie planu prac legislacyjnych Rządu. 

29-30 czerwca 2010 
W OPZZ odbyła się narada przewodniczących rad wo-

jewódzkich OPZZ – wiceprzewodniczących wojewódzkich 

komisji dialogu społecznego OPZZ. W jej trakcie, z udzia-

łem przewodniczącego OPZZ, wiceprzewodniczącego Trój-

stronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych Jana Guza 

oraz członków kierownictwa (członków zespołów proble-

mowych Trójstronnej Komisji) omówiono stan dialogu 

społecznego w województwach w roku 2009 oraz perspek-

tywy rozwoju dialogu i omówienie harmonogramu posie-

dzeń Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w 

roku 2010 a także stan prac w zespołach problemowych 

Trójstronnej Komisji. 

W „Kronice związkowej” nr 23 zamieściliśmy informa-

cję o stanie dialogu w miesiącach styczeń – luty 2010, a w 

numerze 64 w miesiącach marzec – kwiecień 2010 r. Spo-

rządzono na podstawie informacji własnych i Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej. 
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